
 1

 
 
Deliberazione CDA n.  98  del 14/1/2009 

 
 

OGGETTO: SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA DI ATO -R DA PARTE DI UNICREDIT BANCA 
S.P.A.. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO CHE: 
- in data 5 ottobre 2005, con scrittura privata autenticata si è costituito il Consorzio “Associazione d’Ambito 

Torinese per il Governo dei Rifiuti” tra i comuni di Torino, Pinerolo, Chieri, Moncalieri, Rivoli, Settimo Torinese, 
Ciriè, Rivarolo Canavese e Ivrea e tra i consorzi ACEA Pinerolese, Consorzio Chierese per i servizi, COVAR 
14, CADOS, Consorzio di Bacino 16, CISA, CSAC e CCA,  ai sensi dell’art.12 comma 3 della L.R. Piemonte 
24.10.2002 n.24, retto dalla Convenzione e dallo Statuto ad essa allegato. Con deliberazione n. 8 del 
13.03.2006 i suddetti testi di Convenzione e Statuto sono stati modificati. 

- in data 23-6-2006 ATO-R ha stipulato con Unicredit Banca Spa una Convenzione per lo svolgimento del 
servizio di cassa per il periodo 2006/2008, avvalendosi della Convenzione in vigore tra la medesima Banca ed 
il Comune di Torino, dal momento che ATO-R non possiede ad oggi una propria struttura tecnico operativa 
per l’espletamento delle relative procedure di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria.  

 
CONSIDERATO CHE: 
- l’anzidetta convenzione è scaduta in data 31-12-2008.  
- ATO -R si sta progressivamente dotando di una struttura tecnico operativa e pertanto, a breve, sarà in grado 

di avviare la procedura di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria ai sensi dell’art. 210 del T.U.E.L.  
 
RITENUTO, nelle more dell’espletamento della procedura di gara di cui sopra, di avvalersi del servizio di tesoreria  
espletato dalla Unicredit Banca Spa per il Comune di Torino, sino al 31-12-2009. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49, comma 2 del Testo 
Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
Atteso che il numero di voti richiesti per l’adozione della presente deliberazione è stabilito dall’art. 20 dello Statuto 
Consortile.  
 
Preso atto della seguente votazione:  

 Presenti Assenti 
Paolo Foietta X  
Caltagirone Diego  X 
Trovato Francesco X  
Sobrino Enzo  X 
Ferrara Franco X  
Carrera Ernesto X  
Magala Antonio X  
Radonicich Andrea Bruno X  
Vico Luigi   X 

 
Presenti n. 6 
Assenti n. 3  
 
Non partecipanti al voto n. 0 
Astenuti n. 0 
Votanti n. 6 



 2

Favorevoli n. 6 
Contrari n. 0 
 
Il Consiglio di Amministrazione all’unanimità dei presenti   

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di avvalersi, per le motivazioni espresse in premessa, nelle more dell’espletamento della procedura di gara di 

cui all’art. 210 T.U.E.L., del servizio di tesoreria espletato dalla Unicredit Banca Spa per il Comune di Torino, 
sino al 31 -12-2009, demandando a successivo provvedimento l’approvazione della relativa convenzione.  

 
2. Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento con successiva votazione, separata, 

espressa e favorevole di tutti gli intervenuti.  
 
 

Il Segretario               Il Presidente 
Dott. Adolfo REPICE                          Dott. Paolo FOIETTA  

      (f.to in originale)                   (f.to in originale) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


